
1 00 o

MINISTERIO t>» ItU tN S A  NACION4L
W kán'M M .A IVIIVIU IMtS m u  41

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.- 

18072672 Montevideo,

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General

„ 11 ENE 2019

de la Armada para designar al señor Contralmirante don 

Ricardo Della Santa como Encargado de Despacho de dicho 

Comando General.-------------------------------------------

RESULTANDO: que el señor Comandante en Jefe de la 

Armada Almirante don Carlos Abilleira, fue invitado a 

participar en la Ceremonia de lanzamiento del Submarino 

"RIACHUELO", a realizarse en la ciudad de Rio de Janeiro, 

República Federativa del Brasil en el periodo comprendido

entre el 11 y el 15 de diciembre de 2018.------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el literal A) del articulo 

89 del Decreto-Ley 14.157 (Orgánico de las Fuerzas Armadas) 

de 21 de febrero de 1974.----------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Encargar al señor Contralmirante don Ricardo Della 

Santa el Despacho del Comando General de la Armada, en el 

periodo comprendido entre el 11 y el 15 de diciembre de

2018 .-------------------------------------------------------

2do.- Comuniqúese, publiquese y pase al Comando General de 

la Armada. Cumplido, archivese.----------------------------

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

Dr./TABARÉ V Á Z Q IO
Presidente de la República 

'Período 2GÍ5 - 202Ü SECPMil

LR/ao


